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KURSER OG UDLEJNING
Brandbjerg Højskole har kursister hele året. Vores lange kurser 
varer mellem 12 og 42 uger med kursusstart fire gange årligt.
Kursisterne på de lange kurser vælger mellem en lang række 
valgfag samt fire hovedfagslinjer: Eventlab , Musik , Outdoor
og Kompas.

De lange kurser er kendetegnet ved høj faglighed, kulturmøde, 
projektkultur, mangfoldighed, filantropi og meget mere.

KORTE KURSER
Året rundt har vi også mange ugekurser med indhold inden for 
natur og kultur, bridge, personlig udvikling samt kurser med 
udgangspunkt i områdets historie.

UDLEJNING
Man kan leje højskolen og benytte de unikke omgivelser og 
faciliteter og få arrangeret aktiviteter til kurser, konferencer, 
receptioner og fester m.m.. Læs mere om skolens tilbud på
www.brandbjerg.dk

HERREGÅRD TIL HØJSKOLE
Brandbjerg Højskole er oprindeligt en herregård, hvis historie 
er kendt fra 1500-tallet. Den nuværende hovedbygning er fra 
1787. Der hører stadig ca. 50 hektar til højskolen, som primært 
består af urørt naturskov, der beklæder Grejsdalens stejle sider. 
Stedet er også beriget med en stor park, en lang nøddeallé og 
voldgrav med ænder.

Brandbjerg Herregård blev højskole i 1948 og var i den første 
tid håndværkerhøjskole, men blev siden almen folkehøjskole.

I 1970 blev højskolen udvidet med en moderne del, nemlig et 
kvadratisk kursuscenter, som bl.a. rummer spisesal, fore-
dragssal og administration. Centret er tegnet af Friis og Moltke 
og udsmykket af Ole Schwalbe. Siden er tilføjet både idrætshal, 
værksteder og musikhus.



grejsdalen og jellingKURSUS MED BETYDNINGvelkommen
Brandbjerg Højskole ligger geografisk og historisk centralt i 
landet mellem Vejle og Jelling. Området kan beskrives som Dan-
marks kulturelle vugge, fordi landets såkaldte dåbsattest:
Jellingestenene, er rejst kun få km fra skolen. Højskolen er op-
ført på kanten af den enestående Grejsdal. Dalens skrænter og 
smukke bøgeskov indbyder til korte eller lange gåture og løb.

VÆRELSER MED BAD
Højskolen har 105 dobbeltværelser, som har toilet, bad, internet 
og lille altan. Du kan vælge, om du vil bo alene eller sammen med 
en anden kursist.

MÅLTIDERNES FÆLLESSKAB
Måltiderne indtages i spisesalen, som er højskolens og fæl-
lesskabets arnested. Den hjemmelavede og delvis økologiske 
mad står skolens kokke for. Du kan få specialkost, hvis du beder 
om det ved tilmeldingen.

TOG OG BUS
Du kan mod betaling blive hentet på Vejle St. ved kursusstart og 
bragt dertil igen efter kurset.

Al aktivitet på Brandbjerg Højskole kredser om begrebet bevæ-
gelse. N.F.S. Grundtvig har engang sagt: ”Liv uden bevægelse, det 
kan være godt nok – for gulerødder og kålhoveder.”  Vi spørger: 
”Hvem gider egentlig være et kålhoved?”

Når du vælger et seniorkursus på Brandbjerg Højskole, kan du 
være sikker på, at du får en uge med bevægelse og betydning. 
Du bliver deltager i et fællesskab, hvor hvert enkelt individ har 
betydning, og hvor du får muligheden for at berige dit verdens-
billede. Du kan forvente en moderne højskole, som på den ene 
side fastholder traditionelle elementer som morgensamling, sang 
og fælles måltider, og som på den anden side konstant udvikler 
nyt indhold og nye udtryksformer, der befordrer både indre og 
ydre bevægelse.

Et seniorkursus på Brandbjerg Højskole er en god mulighed for at 
blive lidt rigere.

Jeg er glad for at kunne byde dig velkommen indenfor på
Brandbjerg Højskole. Du kan glæde dig til et højskoleophold, 
hvor oplevelse, indlevelse og fællesskabet er i centrum. 

På Brandbjerg møder du en helt særlig højskolestemning. En 
stemning, hvis byggesten er nysgerrighed og mod på at udfor-
ske det endnu ikke kendte, og hvis fundament er højskolernes 
hovedsigte om livsoplysning, folkelig oplysning og demokratisk 
dannelse. Du vil møde et imødekommende og engageret perso-
nale med holdning til tilværelsen og noget på hjerte.

Gennem din og dine medkursisters indlevelse skabes her
betydningsfulde oplevelser, nye perspektiver og nye
bekendtskaber med lang holdbarhed.

Velkommen!

Simon Lægsgaard
Forstander


